

Read Leaflet before use

Efficon®

DIMPROPYRIDAZ 120 g/l SL

For Agricultural use
For Formulation Import
Systemic Insecticide

Chemical composition : 1. Dimpropridaz a.i. 120.0 g/l, 2. Propylene carbonate 190.0 g/l, 3. Propylene glycol 175.0 g/l, 4. Oxirane, methyl-, polymer with oxirane 55.0 g/l, 5. Tristyrylphenol-polyglycoether 50.0 g/l, 6. cyclohexanone 21.2 g/l, 7. Alcohols, C12-18, ethoxylated propoxylated 11.2 g/l, 8. Acetic acid 1.12 g/l, 9. Polyethylene glycol Q.S., **Total 1000.00 g/l. Density: 1.111 g/ml @ 20° C. Purpose:** Agricultural use. **Re-entry :** 24 hours. **Crop and Insect Groups:** Dimpropridaz is a pyrazole carboxamide insecticide that has a pyridin-3-yl group. It is a systemic insecticide having novel mode of action which is very effective for the control of white fly, Jassids and Aphids in Brinjal, Cotton, Cucumber and Tomato; and Whitefly and Aphids in Chili. **Dosage, Direction for use and Manner and time application:** Please refer leaflet for details. **Safety Precautions :** 1. Avoid inhalation and skin contact while diluting because of spillage or splashes. Do not mix with bare hands. 2. When mixing, loading and spraying this product, use Personal Protective Equipment (PPE) such as long-sleeved shirt, long trousers, water resistant apron (poncho), rubber shoes / boots, nitrile gloves, N95 mask, fully enclosed goggles, face shield, hats, etc. to avoid exposure. **Symptoms of Poisoning :** It may cause slight irritation to skin and moderate irritation to eyes. Accidental exposure symptoms may include nausea, vomiting, dizziness and diarrhea. **First Aid: If ingestion:** If person is conscious and alert, rinse mouth with water and give 1 or 2 glass of water to drink. Never give anything by mouth to an unconscious person. Call the doctor. Do not induce vomiting until and unless desired by attending physician. **If inhaled:** Take the patient to fresh air and take care of body temperature. If patient is not breathing or breathing with difficulty, give artificial respiration, preferably with mouth to mouth breathing. Consult a physician. **In case of skin contact:** Wash with soap and plenty of water. If pain, redness or irritation persists, consult a doctor. All the contaminated clothes should be segregated and thoroughly washed with soap and water separately before use. **In case of eye contact:** Rinse gently with plenty of water at least 15 minutes. If pain, irritation, redness or photophobia persists, consult eye specialist. **Antidote:** There is no known specific antidote. Treat the patient according to the symptoms. **Cautionary Statement :** 1. Not to be used for any purpose other than those subscribed on label and leaflet. 2. The product is very toxic to fish, aquatic organisms and honey bees thus its use in and around water bodies and during active foraging period of bees should be avoided.

प्रयोग से पहले पढ़ी पढ़ लें
एफिकॉन™

रासायनिक संयोजन: 1. डाइप्रोप्रायडिडाज 120.0 ग्रा/लिट्र, 2. प्रोपिलीन कार्बोनेट 190.0 ग्रा/लिट्र, 3. प्रोपिलीन ग्लायकोल 175.0 ग्रा/लिट्र, 4. ऑक्सिरान, मिथिल-, पॉलिमर ऑक्सिरान 55.0 ग्रा/लिट्र, 5. ट्राइस्टायरीलफेनॉल-पॉलिग्लायकोएथर 50.0 ग्रा/लिट्र, 6. साइक्लोहेक्सानोन 21.2 ग्रा/लिट्र, 7. अल्कोहॉल, सी-12-18, एथॉक्सिलेटेड प्रोपॉक्सिलेटेड 11.2 ग्रा/लिट्र, 8. एसिटिक एसिड 1.12 ग्रा/लिट्र, 9. पॉलीएथिलीन ग्लायकोल Q.S., **कुल 1000.00 ग्रा/लिट्र. घनत्व: 1.111 ग्राम/मिली @ 20°C. हेतु:** कृषि उपयोग के लिए **पुनः प्रवेश :** 24 घंटे। **फसलें एवं बीट ससुह :** डिप्रोप्रायडिडाज रासायनिक द्रुधि से एक पायरोलेज कार्बोसायनाइड कीटनाशक है जिसमें प्यारिडिन-3-यल ग्रुप है। यह एक अंतर्प्रवाही कीटनाशक है जो एक अलग माध्यम से अंतर करता है, यह बीज, कण, एगार और खीरे की स्फेद मक्खी, तैला और माहो तथा मिर्च की स्फेद मक्खी और माहो की रोकथाम में बहुत असरदार है। **मात्रा, प्रयोग का तरीका, प्रयोग का समय:** कृषि विवरण के लिए पत्रक देखें। **सुरक्षा सावधानियां:** 1. इसका घोल बनाते समय इसे साँस के द्वारा शरीर में जाने एवं छलककर या गिरकर त्वचा के संपर्क में आने से बचना चाहिए। इसे खुले हाथों से नहीं मिलाना चाहिए। इस प्रोडक्ट को मिश्रित करने और समय, व्यक्तिगत सुरक्षा उपकरण (पीपीई) जैसे लंबी बाजू वाली शर्ट, लंबी पालतू, पानी प्रतिरोधी एगन (पॉचो), रबर के जूते, नाइट्राइल दस्ताने, एन 95 मास्क, पूरी तरह से बंद बथमा, फेस शील्ड, टैपी आदी का उपयोग करें जोखिम से बचने के लिए। **विषयायुक्त लक्षण:** इससे त्वचा पर हल्की तथा आंखों में मध्यम स्तर की जलन पैदा कर सकता है। आर्कस्मिक जोखिम के लक्षणों में मलती, उच्छ्ती, चक्कर आना और दर्द शामिल हो सकती है। **प्रथमोपचार:** **निगलने पर** - मरीज सजग हो तो, मुँह पानी से धोएँ और 1-2 गिलास पानी पिएँ बेहोशी की हालत में मुँहसे कुछ न दें। तुरंत डॉक्टर को बुलाए डॉक्टर की सलाह बिना उच्छ्ती ना करवाए। **सूँघ लेने पर** - मरीज को ताँजी हवा में ले जाए। उसके शरीर के तापमान का खयाल रखें। अगर वो साँस नहीं ले रहा हो या साँस लेने में तकलीफ हो तो कुत्रिम श्वसन दें। अधिकतर मुँह में फूक मार कर होश में लाने की कोशिश करें डॉक्टर की सलाह लें। **त्वचा के संपर्क में आने पर** - साबुन और पानी से अच्छी तरह धोएँ। अगर दर्द लालिमा और सूझनाहट हो तो डॉक्टर की सलाह लें। सूँघने काई अलग निकालकर साबुन और पानी से अच्छी तरह से धोकरही इस्तेमाल करें। **आँखों के संपर्क में आने पर** - पानी से हल्के से 14 मिनट तक धोएँ। दर्द, लालिमा और जोड़नेकीया हो तो आँखों के डॉक्टर की सलाह लें। **बिहार** - कोई सिस्टिमिक विष निवारण नहीं है। मरीज का उपचार लक्षणानुसार करें। **सावधानी:** 1. अन्न और फसल पर सिधे रूप के अस्वामी विषी अणु उद्देश्य के लिए उपयोग नहीं किया जाना चाहिए। 2. यह उपरद मक्खी, जलजीवियों और मधु मक्खियों के लिए अत्यंत विषाल है, इसलिए जल निकायों में और उसके आसपास तथा मधुमक्खियों द्वारा सक्रिय रूप से भोजन तलाशने की अवधि के दौरान इसके उपयोग से बचना चाहिए।



Efficon®

Dimpropridaz 120 g/l SL

Systemic Insecticide



खाली बर्तनों का प्रयोग खतरनाक है। प्रयोग के तुरंत बाद बर्तनों को गार्ब करें।

"Dangerous to use empty containers" Destroy Container after use as directed on leaflet.

DANGER
खतरा

गर्मी और खुली लौ से दूर रखें। बच्चों की पहुँच से दूर रखें।

Keep out of heat & open flame. Keep out of the reach of children.

Name of the manufacturer: BASF South East Asia Pte. Ltd., 33 Tuas avenue, Singapore 639090. **Imported, Re-packed & Marketed by:** BASF India Limited, The Capital, 1204-C, 12th floor, Plot no.C-70, 'G' Block, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai- 400051. **Factory :** Plot 5008, GIDC Estate, Ankleshwar, Dist. Bharuch, Gujarat- 393 001.

उत्पादक का नाम: बीएसएसएफ साउथ ईस्ट एशिया पीटीई. लि., 33, टुआस एवेन्यू, सिंगापुर 639090. **आयातकर्ता, पुनःपैकिंगकर्ता तथा विपणनकर्ता :** बी एस एस एफ इंडिया लिमिटेड, दि कैपिटल, 1204-सी, 12वीं मंजिल, प्लॉट नं. सी-70, 'जी' ब्लॉक, बान्द्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बान्द्रा (पूर्व), मुंबई-400051. **फैक्टरी:** प्लॉट 5008, जीआईडीसी इस्टेट, अंकलेश्वर, जिला भरुच - 393 001, गुजरात।

Consumer care cell : Contact at registered office of BASF India Limited, Tel.: (0)7415002222, E-mail : consumeragro-india@basf.com

Regn. No./ रजि. नं.: CIR-20067/2023-Dimpropridaz 120 g/l SL (451)
Mfg Lic. No./ उ.ला.नं.: 652

Lot No.: / लॉट नं.:
Mfg.Date: / उत्पादन तिथि:
Expiry Date: / निष्क्रमावी होने का तिथि:

Maximum Retail Price: ₹.
(Inclusive of all taxes)
अधिकतम खुदरा मूल्य: ₹.
(समी करों सहित)

Unit Sale Price: /
इकाई विक्री मूल्य:

Net Quantity: / शुद्ध मात्रा: 700 ml Website / वेबसाइट: <https://crop-protection.basf.in/en>

© = Registered Trademark of BASF Group Company
TM = Trademark of BASF Group Company

® = बीएसएसएफ ग्रुप कंपनी का रजिस्टर्ड ट्रेडमार्क
™ = बीएसएसएफ ग्रुप कंपनी का ट्रेडमार्क

Size: 286mm(W) X 96mm(H)